Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №21 имени

Анатолия Михайловича Терехова»

ПРИКАЗ № 322

г. Кемерово        от 27.03. 2024 г.

О внесении изменений в Положение

«Об оплате труда работников МБОУ «Гимназия №21

имени А. М. Терехова»

В связи с внесением изменений в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению

образования, утвержденное постановлением администрации города Кемерово от

14.04.2011    № 45

1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда работников

МБОУ «Гимназия №21 имени А. М. Терехова» (далее Положение):

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно

приложению № 3 к настоящему приказу.

1.4. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно

приложению № 4 настоящему приказу.

2. Читать пункт 3.4 Положения «Стимулирующих выплатах работникам МБОУ

«Гимназия № 21 имени А. М. Терехова» (Приложение №8 к Положению «Об

оплате труда работников МБОУ «Гимназия № 21 имени А. М. Терехова») в

следующей редакции: «Обязательная выплата за интенсивность советнику

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями за реализацию федерального проекта «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации» выплачивается из средств субсидии

из федерального бюджета в размере 8 494 рубля 22 копейки (без учёта районного

коэффициента».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2024 года.

4. Журавлёвой Е.С., заместителю директора по УВР, разместить приказ на

официальном сайте гимназии.

Основание:

Постановление администрации города Кемерово от 27.03.2024 № 851 О внесении

изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011 № 45 «Об

утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации города

Кемерово»

Директор МБОУ «Гимназия №21 имени А. М. Терехова»       З.А.Демуцкая

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда работников МБОУ «Гимназия №21 имени А. М.

Терехова» в редакции Постановления «О внесении изменений в постановление

администрации города Кемерово от 14.04.2011 № 45»  от 27.03.2024 № 851

Профессиональные квалификационные

группы должностей руководителей, специалистов и служащих в сфере

образования

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

профессио

нально-

квалифика

ционной

группе,

руб.

Повы

шающ

ий

коэфф

ициен

т

Оклад,

должност

ной

оклад

(ставка),

руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

 2  квалификационный уровень 7354

1. Педагог дополнительного

образования (среднее

профессиональное образование в

области, соответствующей

профилю кружка, секции,

клубного или иного детского

объединения, или среднее

профессиональное образование и

дополнительное

профессиональное образование по

направлению «Образование и

педагогика»);  социальный

педагог (среднее

профессиональное образование по

направлениям подготовки

«Образование и педагогика»,

«Социальная педагогика»);

 1, 5157 11146

2. Педагог дополнительного

образования;   (высшее

профессиональное образование);

 1, 6678 12265

социальный педагог (высшее

профессиональное образование)

3. Педагог дополнительного

образования; социальный

педагог

(1 квалификационная категория);

 1, 9327 14213

4. Педагог дополнительного

образования; социальный

педагог (высшая

квалификационная категория);

 2,0847 15331

 3  квалификационный уровень 7354

1. Педагог-психолог (среднее

профессиональное образование

по направлению подготовки

«Педагогика и психология» либо

среднее профессиональное

образование и дополнительная

профессиональная подготовка по

направлению  «Педагогика и

психология»)

 1, 5157 11146

2. Педагог – психолог (высшее

профессиональное образование по

направлению подготовки

«Педагогика и психология»  или

высшее профессиональное

образование и  дополнительная

профессиональная подготовка

«Педагогика и психология»

специальностью);

  1, 6678 12265

3. Педагог – психолог

(первая  квалификационная

категория)

 1, 9327 14213

5. Педагог-психолог (высшая

квалификационная категория);

 2,0847 15331

 4  квалификационный уровень 6828

1. учитель   (среднее

профессиональное образование по

направлению подготовки

 1, 5157 11146

«Образование и педагогика» или в

области, соответствующей

преподаваемому предмету, либо

среднее профессиональное

образование и дополнительная

профессиональная подготовка по

направлению деятельности в

образовательном учреждении);

2. учитель

(высшее профессиональное

образование)

 1, 6678 12265

3. учитель;

(I квалификационная категория);

 1, 9327 14213

4.  учитель;

(высшая квалификационная

категория);

 2,0847

15331

 Профессиональная квалификационная группа должностей иных

педагогических работников

1. Советник директора по воспитанию

и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

(высшее образование в рамках

укрупненной группы

специальностей и направлений

подготовки «Образование и

педагогические науки» и

дополнительное профессиональное

образование по направлению

профессиональной деятельности

или высшее образование,

дополнительное профессиональное

образование по направлению

профессиональной деятельности и

стаж работы не менее одного года в

сфере образования)

 2,0847

15331

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению об оплате труда работников МБОУ «Гимназия №21 имени А. М.

Терехова» в редакции Постановления администрации  города Кемерово

от 27. 03. 2024 г. N 851

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

 в сфере образования

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

професси-

онально-

квалифи-

кационной

группе,

руб.

Повыша-

ющий

коэффи-

циент

Оклад,

должност-

ной оклад

(ставка)

1 2 3 4 5

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень  5099

1. Инспектор по кадрам   1,3033 6646

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 5758

1. Специалист по охране труда  1,2457 7173

2. Инженер-электроник (электроник)  1,5228 8768

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению об оплате труда работников МБОУ «Гимназия №21 имени А. М.

Терехова» в редакции Постановления администрации   города Кемерово

от 27. 03. 2024 г. N 851

Профессиональные квалификационные группы

должностей руководителей, специалистов и служащих культуры

в сфере образования

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

профессио

нально-

квалифика

ционной

группе,

руб.

Повыша-

ющий

коэффи-

циент

Оклад,

должност

ной оклад

(ставка),

руб.

 Профессиональная квалификационная

группа третьего уровня

 3 квалификационный уровень 6294

1. Заведующий библиотекой в

учреждениях образования, отнесенных

к I группе по оплате труда

руководителей

 2,1109 13286

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению об оплате труда работников МБОУ «Гимназия №21 имени А. М.

Терехова» в редакции Постановления администрации города Кемерово от 27.

03. 2024 г. N 851

Профессиональные квалификационные группы

профессий рабочих в сфере образования

№

п/п

Наименование должностей Оклад по

професси

онально-

квалифик

ационной

группе,

руб.

Повышаю

щий

коэффици

ент

Оклад,

должнос

тной

оклад

(ставка),

   руб.

Профессиональная квалификационная группа первого уровня

 1  квалификационный уровень 4500

1. Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1

разряда работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих (гардеробщик, сторож, вахтёр)

 1,1811 5315

2. Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 3

разряда работ в соответствии с Единым

тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий

рабочих (рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий)

 1,2991 5846

		2024-04-02T08:53:21+0700
	Демуцкая Зоя Анатольевна